Uitgave
a. DE SMET, Recueil des chroniques, II, 1841, p. 961, nr. 273 (gedateerd
1289), naar B.

Regest
WAUTERS, Table chronologique, VI, 1881, p. 300.

Datering
Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Egoa Raso de Gauereb, dominus de Liedekerkac et de Breda, omnibus hoc scriptum visu-
ris in perpetuum.

Noverint universi tam presentes quam posteri quod ego ob mei dilecteque uxoris mee
Margarete memoriam salutarem contuli libere et obsolute Niniuensi ecclesie Premonstra-
tensis ordinis ad opus capellanie deserviende in ecclesia parrochiali de Liedekerked per
aliquem de canonicis Niniuensis ecclesie decem libras Flandrenses novorum, bone et usu-
alis monete, annuatim recipiendas de primis redditibus provenientibus ad castrum de Lie-
dekerke ad Natale Domini singulis annis ita quod predicte Niniuensi ecclesie de decem
libris predictis sit semper primitus satisfactum. Item contuli omnem decimam meam et
quintam garbam quam huiusque recepi inter Oestgat et Bakereme scilicet in hiis locis de sex
dietariis terre Niniuensis supra Huene, decimam de uno bonario supra molendinum eccle-
sie Niniuensis, decimam de tribus dietariis vel circiter de terre quondam Wicards, decimam
de dietariis et dimidio heredum Michaelis de Bakereme item de dimidio dietario eorumdem
decimam de dimidio bonario pauperum de Okenghemf, decimam de dimidio bonario filie
Willelmi Chammels, decimam de dimido bonario et dimidio dietario heredum Willelmi
dicti Heins; item de dimidio bonario Brekepots; item de sex dietariis terre Niniuensis
ecclesie quintam garbam et decimam, ita quod ista decima et quinta garba de locis omnibus
predictis estimata est ad valorem quadraginta solidorum Flandrensium novorum, excepta
tercia garba decime quam habet in predictis locis omnibus presbiter curatus de Leuwesg.

Et ut dicta collatio maneat rata cum effectu presentem cartam sigilli mei robore dignum
duxi roborandam.
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Item ego Raso, dominus de Boenler, maior natu in filiis dilectissimi patris mei predicti
de Liedekerke et Breda domini, dictam collationem et donum approbo, laudo et confirmo,
testimonio et appensione sigilli mei presentibus hiis annexi.

Datum anno Domini millesimoh ducentesimo octogesimo nonoh, mense martio.i

(S1+CS1) (S2)

1271

1290 april 3-9

Schepenen van Wouw oorkonden dat Heilwig, weduwe van Willem
Rulinszoon van Wouw, en hun dochter Gertrude, begijn, schenken aan
abt en convent van de St.-Bernardsabij (te Hemiksem) weide- en bouw-
land (te Wouw), onder voorwaarde van levenslang vruchtgebruik door
Heilwig.

Origineel
A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum 3-

9 april 1290 (aanwinst 1886). – Afmetingen: hoogte 104 (rechts tot aan het
afgescheurde gedeelte 91) + pliek ca. 12 x breedte 213 (onder 211) mm;
zwaar beschadigd met gaten in de tekst en grotendeels afgescheurde pliek.

Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand: [***] de
Woude. – 2° door 14/15e-eeuwse hand: De donatione nobis facta ab Heluigo,
et Gertrude de Woude super quibusdam pascuis et terra. – 3° door 17/18e-
eeuwse hand: G rubra 12 (mogelijk verbeterd uit 11).

Bezegeling: vier bevestigingsplaatsen (waarvan slechts sporen van sneden
in de resten van de pliek zichtbaar zijn) voor de eerste vier aangekondigde
zegels (LS1-4); een bevestigingsplaats voor het vijfde, eveneens aangekon-
digde zegel laat zich door de afscheuring van de pliek niet vaststellen ([LS5]).

Afschriften
B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs.

nr. 332 = Cartularium (alphabetum), rubrum II, fol. 132v, nr. G 11 (bedoeld is
12), geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659),
naar A.

C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum
I-2, fol. 14v-15r, nr. G 12 (verbeterd uit 11), onder caput: G rubr.: Littere de
bonis apud Woude, Haecxdonck et Nyspen, met in de inhoudsopgave, fol. 7r,

a. 1290 nr. 1271
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de rubriek (onder G 11): Littera de bonis que contulerunt nobis Heylwigis et
Gertrudis filia eius apud Woude, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar
notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.

Uitgave
a. GOETSCHALCKX – VAN DONINCK, in BGHB, XXI (1930), p. 219-221,
nr. 518, naar A.

Tekstuitgave
De lacunes in A zijn aangevuld naar B.

Universisa Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Willelmusb dictus de Haghe-
donc, Iohannes filius Hugonis, Theod[er]icusc de Dike et Rodulphus Faber, scabini de
Woude, salutem cum noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium quod propter hoc in nos-
tra presentia personaliter constitute Heylewigis, relicta quondam bone memorie Willelmi filii
Rulini de Woude, et Gertrudis eorundem filia, beghina, contulerunt et se contulisse recogno-
verunt in [puram elemos]inam propter Deum, donatione inter vivos, datis et concessis sibi
tutoribus seu mamburnis secundum legem et consuet[udinem patrie] duas petias pratorum
sive pascuorum, vulgariter dictorum heininghen, et unum bonarium terre arabilis vel circiter,
site prope eadem prata sive pascua, in duabus petiis viris religiosis domino ·· abbati et con-
ventui monasterii Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis. Que
bona omnia et singula predicte Heyleuuigis et Gertrudis per monitionem iudicis domini
nostri de Woude et sententiam seu iudicium nostrum quorum intereratd super hiis iudicare
superportaverunt mediantibus tutoribus sibi datis [cum debita] effestucatione resignandi in
manus dicti iudicis ad opus et usum ·· religiosorum predictorum, nichil iuris sibi v[el suis
heredibus] aut successoribus in dictis bonis penitus retinentes preter usumfructum bonorum
omnium predictorum quem dicta Heylewigis [in ip]sis sibi retinere poterit si sibi placuerit
quamdiu ipsa vixerit et apud Woude fuerit commorata. Quibus rite peractis dictus iudex pre-
dictos ·· religiosos per monitionem suam et sententiam sive iudicium nostrum in predictis
bonis omnibus et singulis investivit et adheredavit secundum consuetudinem patrie hactenus
approbatam, adhibitis iuris sollempnitatibus in talibus debit[is et consuetis.